
 LATVIJAS PAŠVALDĪBU SAVIENĪBA 
   

 Mazā Pils iela 1, Rīga, LV-1050  Nod. maks. kods: 40008020804  
Tālr. 67226536, fakss 67212241  Nor. konts LV53UNLA0001001700906 

 e-pasts: lps@lps.lv    AS "SEB banka" 
 www.lps.lv    kods UNLALV2X   

 

LPSatz_151018_VSS-685precizets, Par likumprojektu "Grozījumi Sabiedrības integrācijas fonda likumā" 

 

Rīga 
16.10.2018. Nr. 0720181891/A1474 
Uz precizēto TAP VSS-685 
Uz 08.10.2018. Nr. 5.3-3/2052 
 

Kultūras ministrijai 

Par likumprojektu “Grozījumi Sabiedrības 
integrācijas fonda likumā” 
 

Latvijas Pašvaldību savienība (LPS) ir izvērtējusi un nesaskaņo 
precizēto likumprojektu “Grozījumi Sabiedrības integrācijas fonda likumā” 
un uztur spēkā iepriekš izteiktos iebildumus par: 

1) likumprojekta 1. pantā izteiktajiem grozījumiem likuma 2. pantā 
“Aizstāt 2. panta pirmajā daļā vārdus “apstiprina Fonda padome” ar vārdiem 
“izdod Ministru kabinets” un lūdzam atstāt spēkā esošo redakciju; 

2) likumprojekta 1. pantu, kur paredzēts papildināt likuma 2. pantu ar 
piekto daļu šādā redakcijā: 

“(5) Fonds, administrējot valsts budžeta apakšprogrammas sabiedrības 
integrācijas jomā, atrodas kultūras ministra funkcionālā pārraudzībā.”. 

Fonda padomes loceklis ir kultūras ministrs, līdz ar to viņš iesaistās 
fonda lēmumu pieņemšanā, tajā skaitā lēmumu, kas attiecas uz valsts budžeta 
apakšprogrammas sabiedrības integrācijas jomā administrēšanu. Fonda 
likuma 8. pants nosaka, ka fondu pārvalda fonda Padome, tās darbību 
nodrošina Sekretariāts. Savukārt likuma 11. pants nosaka, ka fonda 
Sekretariāts atbilstoši normatīvajiem aktiem pilda fonda Padomes noteiktos 
uzdevumus un nodrošina fonda darbību, ievērojot fonda Padomes vai tās 
priekšsēdētāja norādījumus. 

Pārraudzība nozīmē augstākas iestādes vai amatpersonas tiesības 
pārbaudīt zemākas iestādes vai amatpersonas lēmuma tiesiskumu un atcelt 
prettiesisku lēmumu, kā arī prettiesiskas bezdarbības gadījumā dot rīkojumu 
pieņemt lēmumu. Šādā gadījumā veidojas situācija, kad faktiski tiek īstenota 
pārraudzība pašam pār sevi; 

3) likumprojekta 2. pantu, ar kuru paredzēts papildināt likuma 3. panta 
otro daļu ar 12. punktu šādā redakcijā: 

“12) īstenot Eiropas Savienības politiku instrumentu un citu ārvalstu 
finanšu instrumentu līdzfinansētus projektus kā finansējuma saņēmējam.”. 

Ņemot vērā šā fonda uzdevuma izpildes nosacījumus, saturiski tas 
vairāk atbilst fonda tiesībām. 



 
 
 
 

 

2 

Turklāt atkārtotās saskaņošanas laikā elektroniski saņemto iebildumu 
tabulas 5. punktā norādītais atbildīgās ministrijas pamatojums nav nekādā 
saistībā ar izteiktā iebilduma saturu; 

4) likumprojekta 5. pantā izteiktajiem grozījumiem likuma 11. pantā, 
papildinot pantu aiz vārdiem “atklātā konkursā” ar vārdiem “uz pieciem 
gadiem, bet ne vairāk kā uz diviem termiņiem pēc kārtas”, un lūdzam atstāt 
spēkā esošo normu redakciju. 

 
 

 
Ģenerālsekretāre Mudīte Priede 
 
 
15.10.2018. 15:41 
318 
Ināra Dundure, padomniece 
67508533, inara.dundure@lps.lv 
 
 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu. 


